
Rapport från Åsensby 

 
 
Efter en tidig start på tisdagsmorgonen kom jag fram till Åsensby. Vilket ställe, det var som 
klippt ur en ”Emil i Lönneberga” film.  
Vi inkvarterades i vandrarhemmet och tog en välbehövlig morgonfika. 
 
Efter fikat packade vi våra väskor och gick ut. Vi fick ett varsitt papper där vi skulle skriva 
vårt namn och hitta saker i omgivningen på dessa bokstäver, ”The Magical Moorland”. Det 
blev riktigt roliga tolkningar av våra fynd och givetvis skulle vi rita en liten teckning av det vi 
såg. 
Efter några hundra meter från gården gick vi in i skogen, där visade vi varandra våra alster 
och berättade vad vi hittat. Nu kom dagens andra uppgift fram, det var olika vattenflaskor som 
symboliserade fåglar, som även var dagens tema. Vi ställde dem i snön och tog temperaturen, 
uppgiften var att se hur snabbt temperaturen sjönk i de olika stora flaskorna. Vi hade även två 
flaskor som vi stoppat i en torr strumpa och i en blöt strumpa, för att även se där hur snabbt 
temperaturen sjönk. 
Helt plötsligt var det dags att få upp lite värme i kroppen, vi delades in i lag och byggde upp 
ett varsitt bo. Det var skat-leken som skulle provas. Alla kämpade med att försöka ta 
varandras ägg och vi blev varma snabbt, tänk om våra elever hade sett oss i skogen. 
Sedan blev det lite lugnare vi fick gå ut i skogen och sätta oss och lyssna efter fåglar, även att 
skriva ner deras läten. Det var en skön stund att sitta där för sig själv och lyssna. 
 
Lunchtime!! Vi gick till några raststugor och startade tillagning av vår medhavda lunch. 
Efter lunchen skulle vi titta till våra ”fåglar”, kolla deras temperatur. Men på vägen dit blev vi 
introducerade till en ny lek, ”Höken Kommer”, det var ett roligt inslag att se alla springa till 
skogs och försöka gömma sig, med varierande resultat. 
 
När vi tagit temperaturen på våra ”fåglar” så kom Kristina (kulturpedagog) som skulle guida 
oss i området. Hon berättade lite om området i stort och hur man arbetar där. Sedan vandrade 
vi ner till sjön där hon visade oss det senaste projektet som var under uppbyggnad. 
 
Vi vandrade vidare och kom fram till ett vindskydd där det var dags för lite fika. Där delades 
vi in i grupper och fick ett varsitt ämne att diskutera och redovisa för varandra. Ämnena var 
blod- och syreomlopp och muskler och rörelseapparaten. Vid en äng utfördes redovisningarna 
med stoj och skratt, vi hade valt att redovisa med rim och ramsa och en lek. 
 
Efter redovisningarna fick grupperna en ny frågeställning, vad händer när man tränar? Hur 
förändras muskler och syreupptagning? 
Vi fick promenera en liten stund och under tiden diskuterade vi frågeställningarna. Innan vi 
kom fram till gården igen redovisade vi våra svar.  
Jag tycker att det är riktigt bra att få diskutera och reflektera de frågeställningar som Anders 
kastar ut till oss, man får tänka till riktigt och koppla sina erfarenheter till litteraturen vi läst. 
 
Nu var det tid för middag och visst blev det många och långa diskussioner om våra barn och 
motorikträning. Vi avslutade kvällen med ”Gässens visdom”.  
 
 
 



Dag 2  
 
Efter en god frukost packade vi våra väskor och städade av huset. När allt var klart gick vi ut 
och lyssnade in dagen. Som vanligt gick vi ut i grupper och pratade igenom ”3 punkt delta”. 
Efter det ställde vi upp oss på led och Anders vandrade iväg med oss, vi skulle vara alldeles 
tysta, vi fick en varsin plats att sitta på. Där skulle vi antingen rita något, skriva en dikt eller 
bara sitta och vara.  
Det var riktigt skönt och avslappnande att sitta där i solskenet och bara njuta av fåglarna och 
vinden. 
En stund senare kom Anders och hämtade upp oss allihop. Vid samlingen kom frågan om hur 
länge vi suttit. Vi svarade väldigt olika men svaret var cirka 30 minuter. 
 
Därefter gick vi till ”caféet Gyllene Eken” för en trevlig fikastund i solen. 
När vi fikat färdigt vandrade vi vidare in i skogen och upptäckte en glänta där 
”jättedaggmaskarna” hade varit. 
 Eftersom vissa av oss var lite frusna så lekte vi leken jättedaggmaskarna kommer. Oj vad 
man blev varm av den leken. När vi var varma igen så pratade vi en stund om stress.  
Vi vandrade vidare och såg mycket djurspår i snön, det blev många diskussioner om de olika 
djuren. 
När vi hittat en bra glänta med lite sol i så började vi tillaga lunch. Efter en god och närande 
lunch hade vi en liten stunds diskussion om vår litteratur som vi läst. 
Sedan var det dags för vandring hem mot gården. Väl framme så packade vi och städade av 
det sista i huset. Innan vi lämnade varandra så samlades vi vid ena husknuten i solgasset och 
kände av våren. Vi sa hej då till varandra och satte oss i våra bilar och åkte hem. 
 
Vid datorn Conny 
 
 
 
 


